

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΝΤΡΑΛΟΤ Α.Ε. και του Ομίλου ΙΝΤΡΑΛΟΤ. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή:

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιριών & Γ.Ε.ΜΗ.

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:

Ευάγγελος Α. Κοσμάτος Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 13561
Νικόλαος Ιωάννου Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 29301

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Ποτέιος & Διευθύνων Σύμβουλος: Σωκράτης Π. Κόκκαλης
Αντιπρόεδρος: Κωνσταντίνος Γ. Αντωνίουλας **
Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος: Χρυσόστομος Δ. Σπάτος
Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος: Νικόλαος Η. Νικολακόπουλος
Σύμβουλος: Δημήτριος Χ. Κλώνης **
Σύμβουλος: Αλέξανδρος - Στέφανος Ν. Μάνος **
Σύμβουλος: Σπύλιος Ν. Φίλος *
Σύμβουλος: Αναστάσιος Μ. Τσούφης *
Σύμβουλος: Ιωάννης Π. Τσουκαλίδης *

**Ανεξάρτητοι μη εκτελεστικοί μέλη

*Εκτελεστικοί μέλη

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:

15 Απριλίου 2019

Διεύθυνση διαδικτύου:

www.intralot.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017 *	31/12/2018	31/12/2017 *
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Διοικησιμοποιομένα ενσώματα πάγια στοιχεία	133.360	102.793	18.890	15.794
Επενδυτικά ακίνητα	39	0	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	302.332	324.508	90.810	93.729
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	165.789	178.551	137.267	142.885
Αποθέματα	45.583	31.482	14.831	18.839
Απαιτήσεις από πελάτες	71.368	82.201	79.935	69.766
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	225.594	302.329	63.581	56.585
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	944.065	1.021.864	405.314	397.598
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.089	47.689	47.089	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-40.789	10.133	9.793	36.072
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρίας (α)	6.300	57.822	56.882	84.561
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	28.145	31.966	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	34.445	89.788	56.882	84.561
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	737.094	729.377	286.380	232.179
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.221	29.567	16.625	16.904
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	40.635	19.345	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	105.650	152.787	45.427	63.954
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	909.620	932.076	348.432	313.037
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	944.065	1.021.864	405.314	397.598

* Την 31/12/2017 συμπεριλαμβανόταν ανακατάστη κανονισμός μεταξύ των λογαριασμών "Απαιτήσεις από πελάτες" και "Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία" για λόγους συγκρισιμότητας με την 31/12/2018.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) πριν την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15 και ΔΛΠ 29	89.788	196.486	84.561	96.808
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 ¹	-937	0	-333	0
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 ¹	-8.299	0	-2.688	0
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΛΠ 29 ¹	1.262	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) μετά την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15 και ΔΛΠ 29	81.814	196.486	81.540	96.808
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναδιοργάνωσης προηγούμενης χρήσης	-76	-56	0	0
Συγκριτικό συνολικό έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	12.767	-33.463	-16.070	-11.812
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής / μη ελέγχουσες συμμετοχές	-39.214	-44.895	0	0
Μέσ ενοποιημένες συγγενείς εταιρίες	-324	0	0	0
Επανενομήσεις / πώληση ιδίων μετοχών	-38.656	-435	-8.588	-435
Δικαιώματα προίσεως συγγενών εταιριών	142	0	0	0
Επίδραση λόγω μεταβολής ποσοστού συμμετοχής	0	-15	0	0
Πώληση/εκαθάριση θυγατρικής	-12.444	-27.834	0	0
Αναπροσαρμογή στην καθαρή χρηματική θέση	268	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα)	34.445	89.788	56.882	84.561

¹ Αρμόδια αναπροσαρμογή υπολοίπου έναρξης από την πρώτη εφαρμογή των προτύπων ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 15 (σημείωση 2.1.4) και ΔΛΠ 29 (σημείωση 2.23) των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ (συνολικές δραστηριότητες)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.162	-10.283	-11.789	-12.012
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	52.281	35.694	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	65.553	64.554	13.365	13.366
Προβλέψεις	22.174	5.673	-6.545	4.125
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-33.658	29.402	-6.361	-6.549
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	50.445	70.605	16.895	17.212
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-8.342	-7.637	-4.666	-3.254
(Κέρδη) / (ζημιές) στην καθαρή χρηματική θέση	130	0	0	0
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-10.337	-5.072	-1.421	-1.207
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.218	10.718	-4.583	4.228
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-24.785	-23.961	-11.878	-5.544
Μείον:				
Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	23.959	36.148	-1.586	7.646
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	88.558	154.031	-15.397	2.719
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Αποκτήσεις) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	5.950	18.342	0	14.000
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-103.660	-74.281	-12.581	-15.518
Εισπραξιές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	513	513	0	120
Τόκοι εισπραχθέντες	5.614	6.762	906	1.470
Μερίσματα εισπραχθέντα	7.958	2.377	10.811	18.670
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-83.665	-46.287	-864	18.742
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επαναγορά Ιδίων Μετοχών	-8.588	-440	-8.588	-440
Εισπραξιές από εκδόματα / αναληφθέντα δάνεια	87.339	587.295	37.000	0
Εξοφλήσεις δανείων	-53.681	-509.527	0	-18.700
Επαναγορά ομολόγων	-5.004	0	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-8.096	-3.215	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-48.835	-51.761	614	-1.812
Μερίσματα πληρωθέντα	-36.317	-38.621	0	0
Σύνολο εισαρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-73.182	-16.269	29.026	-20.952
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-68.289	91.475	12.765	509
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	238.041	164.401	20.434	20.356
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-7.291	-53	-	-431
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνολικές δραστηριότητες	162.461	238.041	33.146	20.434

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ				
	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017	1/10-31/12/2018	1/10-31/12/2017	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017	1/10-31/12/2018	1/10-31/12/2017	
Κύκλος εργασιών	870.833	930.595	209.606	257.882	61.781	66.834	19.878	23.731	
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-709.523	-730.502	-175.540	-193.644	-49.016	-58.716	-21.029	-10.281	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	161.310	200.093	34.066	64.238	12.765	28.118	11.201	13.450	
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	16.225	16.707	5.071	4.185	11.288	1.993	11.166	390	
Έξοδα Διεύθυνσης	-38.656	-40.746	-11.430	-12.705	-8.954	-9.606	-2.493	-2.162	
Έξοδα Διοίκησης	-73.818	-74.614	-19.591	-20.481	-14.073	-14.425	-4.247	-4.118	
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-3.717	-6.147	-151	-1.281	-3.717	-6.147	-151	-1.281	
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-10.034	-7.025	-6.443	-4.885	-3.229	-4.536	-1.786	-2.987	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	51.310	88.268	1.522	29.071	-5.920	-4.603	1.288	3.292	
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών και χρεογράφων	18.396	-24.064	15.826	-25.081	6.147	7.136	-4.297	-5.946	
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-19.283	-2.278	-19.012	-1.109	0	-2	0	4	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-50.404	-69.951	-12.207	-26.066	-16.895	-17.208	-4.487	-4.361	
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	8.122	6.887	1.589	2.275	4.666	3.254	1.086	785	
Συναλλαγματικές διαφορές	8.136	-5.733	-1.967	107	213	-589	511	151	
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-18.309	-3.412	-16.789	-54	0	0	0	0	
Κέρδη/(ζημιές) στην καθαρή χρηματική θέση	-130	0	-178	0	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-2.162	-10.283	-31.216	-20.857	-11.789	-12.012	-5.899	-6.075	
Φόροι	-13.269	-18.961	3.786	-5.834	-4.336	562	-3.922	-4.047	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-15.431	-29.244	-27.430	-26.691	-16.125	-11.450	-9.821	-10.122	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	42.392	23.223	32.458	17.885	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	26.961	-6.021	5.028	-8.806	-16.125	-11.450	-9.821	-10.122	
Καταλαμβάνονται σε:									
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-25.649	-53.386	-14.657	-21.378	-16.125	-11.450	-9.821	-10.122	
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	52.610	47.365	19.685	12.572	0	0	0	0	
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-14.194	-27.442	11.993	-7.685	55	-362	6	-108	
Συγκριτικό συνολικό έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	12.767	-33.463	17.021	-16.491	-16.070	-11.812	-9.815	-10.230	
Καταλαμβάνονται σε:									
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-34.805	-69.304	-5.917	-26.901	-16.070	-11.812	-9.815	-10.230	
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	47.572	35.841	22.938	10.410	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)									
- Βασικά	-0.1684	-0.3393	-0.0962	-0.1359	-0.1059	-0.0728	-0.0645	-0.0643	
- Απομειωμένα	-0.1684	-0.3393	-0.0962	-0.1359	-0.1059	-0.0728	-0.0645	-0.0643	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	116.532	151.045	18.930	42.277	7.445	8.763	4.498	5.615	
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ΠΡΟΫΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2017 με εξαίρεση της αλλαγής που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διεργασιών όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

2. Οι εταιρίες που ενοποιήθηκαν την 31/12/2018 και δεν είχαν ενοποιηθεί την 31/12/2017 λόγω μεταγενέστερης κήρυξης/λίσωσης είναι οι εξής: Intralot Betelux BV (Βελγική), καθώς και Easy Play S.r.l. και Karentia Enterprises Company Limited (αγγλική) (σημείωση 2.31.Α των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων). Στο τέλος τρίτου του 2017 η συγγενής εταιρία Jolly Videogaming S.R.L. (14%) εξαγόρασε κατά 75% την παλαιά εταιρία Koslberg S.R.L. και η συγγενής εταιρία Gamnet Entertainment S.R.L. (20%) εξαγόρασε κατά 51% την παλαιά εταιρία Easy Play S.R.L. Τον Μάρτιο του 2018 η θυγατρική εταιρία Intralot Capital Luxembourg S.A. απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Intralot Finance Luxembourg S.A., ενώ τον Νοέμβριο του 2018 η θυγατρική εταιρία Eurofootball Ltd απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Eurofootball Print Ltd. Την 1/1/2018 η συγγενής εταιρία Gamnet S.p.A. (20%) απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Gamnet Scommesse S.p.A.. Την 24/